
 

Předpis soutěže Play-off 1. ligy dorostenek – 8XR1-P pro ročník 2024/2025 
Systém soutěže: 

Do Play-off 1. ligy dorostenek může z jednoho oddílu postoupit pouze jedno družstvo. 
Do Play-off 1. ligy dorostenek postupují: 

 dvě nejvýše umístěná družstva z každé skupiny 1. ligy dorostenek; 

 z 1. ligy dorostenek – sk. 2, sk. 3, sk. 4 a sk. 5 dále družstva umístěná na 3. místě; 

Pro porovnání výše postavení, v případě družstev na stejných místech v různých skupinách se 
použije ustanovení odst. 3.6. c) Soutěžního řádu (SŘ). 

1. kolo (1K): hrají družstva postupující do Play-off 1. ligy dorostenek; 1K se hraje v sériích na dvě 
utkání během jednoho víkendu. První utkání pořádá hůře umístěné družstvo a druhé utkání lépe 
umístěné družstvo vždy na vlastní náklady včetně výplaty a cestovních náhrad rozhodčích. Dvojice 
pro 1K jsou určeny dle umístění ve skupinách: 

 série 1 (1K1): 1. / sk 2 vs. 2. / sk. 4 

 série 2 (1K2): 1. / sk 6 vs. 2. / sk. 5 

 série 3 (1K3): 1. / sk. 3 vs. 3. / sk. 2 

 série 4 (1K4): 2. / sk. 6 vs. 2. / sk. 7 

 série 5 (1K5): 1. / sk. 4 vs. 3. / sk. 5 

 série 6 (1K6): 1. / sk. 5 vs. 3. / sk. 3 

 série 7 (1K7): 2. / sk. 2 vs. 2. / sk. 3 

 série 8 (1K8): 1. / sk. 7 vs. 3. / sk. 4 

finálový turnaj: hrají vítězové sérií 1K; celý finálový turnaj se odehraje během jednoho 
víkendového turnaje (čtvrtfinále v sobotu, semifinále, finále a utkání o umístění v neděli), pořádaném 
nejvýše umístěným družstvem z účastníků; pořadatel vybírá startovné v paušální výši 6 000,- Kč za 
celý turnaj; dvojice pro čtvrtfinále jsou určeny takto: 

 v1K1-v1K2 (ČF1), v1K3-v1K4 (ČF2), v1K5-v1K6 (ČF3), v1K7-v1K8 (ČF4); 

dvojice pro semifinále jsou určeny takto: 

 vČF1-vČF2 a vČF3-vČF4; 

vítěz play-off – titul Mistr ČR 2025. 
pozn. pokud oddíl pořádal finálový turnaj v předchozím ročníku, přechází pořadatelství na dalšího v pořadí. 

Hodnocení výsledků: 

1. kolo a čtvrtfinále: hraje se na dvě utkání, dále postupuje družstvo, v jehož prospěch je rozdíl ve 
skóre ze součtu skóre obou utkání; pokud je celkové skóre z obou utkání vyrovnané, následuje po 
3. třetině druhého utkání 10minutové prodloužení dle pravidel florbalu, končící případným vstřelením 
branky; pokud o vítězi nerozhodne ani prodloužení, následují trestná střílení dle pravidel florbalu. 

semifinále, finále a utkání o umístění: hraje se jedno utkání do rozhodnutí o vítězi; pokud se 
nerozhodne v základní hrací době, následuje 10minutové prodloužení dle pravidel florbalu, končící 
případným vstřelením branky; pokud o vítězi nerozhodne ani prodloužení, následují trestná střílení 
dle pravidel florbalu. 

Oficiální míček: 
míček schválený IFF, bílé či vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá schválení řídícího 
orgánu soutěže. 

Haly: 
utkání je možné pořádat v hale splňující podmínky pro haly Kategorie III – haly pro vyšší celostátní 
soutěže. 



 

Rozměr hřiště: 
dle pravidel florbalu, utkání Play-off 1. ligy dorostenek je doporučené pořádat na hřišti 36 x 18 m. 

Hrací čas: 
3 x 12 min. (čistý čas), 3 min. přestávka, během které dle bodu 3.9. Soutěžního řádu (dále jen SŘ) 
nedochází ke změně stran; minimální čas na jedno utkání je 80 minut; umožnit družstvům 
10minutovou rozcvičku na hřišti. 

Hrací den: 
hracími dny 1. kola je sobota 5. 4. 2025 a neděle 6. 4. 2025; finálový turnaj play-off se hraje ve 
dnech 18. a 19. 4. 2025. 

Povolené časy začátku utkání: 
 1. kolo nejdříve v 1000 hod., nejpozději v 1800 hod.; 
 1. den finálového turnaje nejdříve v 1000 hod., nejpozději ve 2000 hod.; 
 2. den finálového turnaje nejdříve v 800 hod., nejpozději v 1800 hod.; 

První čtvrtfinálové utkání play-off má stanoven začátek na 1000 hod. Jiné časy podléhají schválení 
řídícím orgánem soutěže. Minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva na turnaji je 
150 minut (2,5 hodiny). V 1K je minimální doba mezi začátky dvou utkání jednoho družstva 14 hodin 
v případě přejezdu mezi místy konání utkání do 60 km; 16 hodin v případě přejezdu mezi místy 
konání 61 až 120 km a 18 hodin při přejezdu mezi místy konání nad 120 km. V případě kolize je 
nutná dohoda obou pořadatelů. Pokud nedojde k dohodě, nařídí termín řídící orgán soutěže tak, aby 
byla zaručena regulérnost soutěže. Žádosti o změnu termínu (týká se i času začátku utkání mimo 
povolené) se během soutěže posuzují dle článku 9 SŘ. 

Odměna rozhodčímu: 
350,- Kč 

Věkové ohraničení: 
hrají dorostenky (ročníky nar. 2008 a 2009) a starší žákyně (ročníky nar. 2010 a 2011). 

Ostatní povinnosti: 
Oddíl je povinen nastoupit k utkání Play-off 1. ligy dorostenek v minimálním počtu 8 hráček v poli a 1 
brankář pod hrozbou sankce do maximální výše 5 000,- Kč. Oddíl je povinen se k utkání dostavit se 
dvěma sadami dresů. Funkční prádlo, které není skryto pod dresem, musí být černé barvy nebo 
musí mít shodnou barvu s převládající barvou dresu. 

Upozornění: 
Po vstřelené brance mohou na hřiště vstupovat hráči pouze za účelem střídání. Hráčkům je důrazně 
doporučeno používat ochranné brýle. 

Nastupování hráčů: 
k utkání Play-off 1. ligy dorostenek mohou nastoupit pouze hráčky, které v daném oddíle nastoupily 
minimálně k počtu utkání odpovídajícímu 30 % utkání družstva dorostenek v předchozí části 
soutěže. V Play-off 1. ligy dorostenek není možné využívat nastupování hráček dle ustanovení 
bodu 15.4. písm. c) SŘ. 



 

Povinnosti pořadatelů ligových utkání – Play-off 1. ligy dorostenek 
1. Zajistit halu na území ČR v termínu daném rozpisem utkání a pořádat utkání na hřišti vyhovujícím 

pravidlům florbalu a schváleném řídícím orgánem soutěže. 

2. V případě pořádání finálového turnaje zajistit nabídku přijatelného ubytování pro hostující družstva 
a rozhodčí v místě konání utkání. 

3. Odeslat hlášenku o utkání dle ustanovení SŘ. 

4. Zajistit uzamykatelné šatny (včetně sprch) pro rozhodčí a pro každé zúčastněné družstvo. 
Minimální počet šaten zajištěných pro finálový turnaj play-off je 5. V případě, že počet družstev 
převyšuje počet šaten, je pořadatel povinen zpracovat a vyvěsit časový rozpis šaten, v němž musí 
umožnit každému družstvu mít šatnu k dispozici minimálně 30 minut před a po utkání. 

5. Vhodnou formou informovat veřejnost a média o konání utkání. Zajistit, aby diváci byli informováni 
o družstvech, o soutěži atd. (např. program k utkání). Povinné pro finálový turnaj – viditelně 
vyvěsit rozpis utkání a výsledkový servis. 

6. Minimálně 60 minut před začátkem prvního utkání musí být v hale přítomen hlavní pořadatel, 
jasně a viditelně označená osoba starší 18 let, zodpovědná za činnost pořadatelské služby, která 
nesmí mít při utkání žádnou jinou funkci. 

7. Minimálně 30 minut před začátkem utkání musí být hřiště vyznačeno podle pravidel florbalu. Tedy: 

a) mantinely a brány stojí na svých místech dle pravidel florbalu; používat je možné pouze brány 
bez pevné tyče pro upevnění vnitřní chytací sítě; 

b) vyznačené hřiště (body a čáry na hrací ploše i mantinelech) dle pravidel florbalu; 

c) fungující časomíra (ukazatel odpočítávání času, skóre, třetiny a odpočítávání trestů); 

d) pro finálový turnaj fungující ozvučení haly a přítomnost hlasatele u stolku časoměřičů; 

e) střídačky, trestnou lavici a stolek časoměřičů umístěné podle pravidel florbalu tak, aby z těchto 
míst bylo zřetelně vidět na časomíru; 

f) přítomnost těchto pořadatelů: 

- dále minimálně tří pořadatelů u stolku časoměřičů (časoměřič, zapisovatel a hlasatel); 

- minimálně dvou pořadatelů (jednoho na každé kratší straně hrací plochy) pro rychlou úpravu 
hrací plochy, rovnání mantinelů a podávání hracích míčů během utkání; 

- další pořadatelé v prostorách haly pro zajištění ustanovení o pořadatelství dle článku 7 SŘ; 

g) u stolku časoměřičů připravené: 

- hrací míče (vždy minimálně 3); 

- rezervní stopky, rezervní formulář papírového ZOU a psací pomůcky; 

- techniku pro vyplňování elektronického ZOU atd.; 

- nejpozději 15 minut před začátkem utkání oběma soupeři řádně vyplněný a zkontrolovaný 
ZOU včetně nahlášení nastupujících sestav; 

- přítomnost osoby s oprávněním upravovat za pořádající oddíl ZOU; 



 

h) přítomnost zdravotnického dozoru (jasně a viditelně označená, s dostatečným vybavením pro 
první pomoc), viz článek 7 SŘ; 

i) zajištěné dostatečné množství prostředků pro rychlou úpravu hrací plochy (tj. hadry, smetáky, 
mopy apod.); 

8. Umožnit bezplatný vstup do haly členům Českého florbalu s VIP kartou, případně s kartou 
volného vstupu; delegátům a rozhodčím Českého florbalu; zástupcům médií; pracovníkům 
dopingové kontroly apod. Zajistit podmínky pro činnost zástupců řídících orgánů soutěže a jeho 
komisí, zejména pro delegáta utkání a pracovníky pověřené dopingovou kontrolou. 

9. Dodržet ustanovení Předpisu pro ceremoniály při ligových utkání a nakládání s putovními poháry. 

10. Zajistit divákům, rozhodčím a delegátům dosažitelnost nealkoholických nápojů v prostoru haly 
(prodej občerstvení, nápojový automat apod.). 

11. Dodržet oficiální začátek utkání a v průběhu utkání postupovat dle pokynů rozhodčích, v souladu 
s platnými předpisy a dle pravidel florbalu. 

12. Zabezpečit vyplňování elektronického ZOU a generovat z něj minimálně technický on-line přenos 
utkání, v ZOU dále povinně uvádět tyto údaje: 

- jméno zapisovatele; 

- střídání brankářů a čas brankářů na hřišti; 

- vedoucím družstva vyplněné zahajovací sestavy obou družstev; 

- vyhlášené nejlepší hráče obou družstev; 

- počet diváků přítomných na utkání; 

- krátký komentář od obou trenérů, včetně jména trenéra, který komentář poskytl (trenérům 
není dovoleno se vyjadřovat v den utkání k výkonu rozhodčích), komentář může být nahrazen 
odkazem na zveřejněné video rozhovory; 

- ve čtvrtfinále je komentář trenérů povinný jen po druhém utkání čtvrtfinále; 

- trenér v komentáři zareaguje na otázky položené hlavním pořadatelem „Zhodnoťte a popište 
průběh utkání z pohledu vás a vašeho družstva.“ „Zhodnoťte a popište rozhodující 
momenty či aspekty utkání z pohledu vás a vašeho družstva.“ 

13. Zajistit video přímý přenos všech utkání finálového turnaje play-off prostřednictvím definované 
společné internetové platformy. V případě utkání o 3. místo a finále neukončovat přímý video 
přenos před ukončením medailového ceremoniálu. 

14. V případě zajištění generálního partnera zajistit umístění dodaných reklamních bannerů na 
určených místech včetně hrací plochy a umístění dodaných log partnera na tiskových aplikacích 
(např. program k utkání, plakáty, vstupenky apod.) a ve video přenosu. 

15. Do 5 minut po skončení utkání zkontrolovat úplnost vyplnění ZOU. Za správnost údajů v ZOU a za 
jeho úplné vyplnění zodpovídá pořádající oddíl. 

16. Vyplatit rozhodčím utkání náhrady a finanční odměnu za utkání buď hotově nejpozději do 15 
minut po skončení posledního utkání, které rozhodčí v rámci turnaje řídili nebo bezhotovostně na 
bankovní účet rozhodčího nejpozději první pracovní den po skončení utkání. 


